
UCHWAŁA Nr XXV/179/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 12 listopada 2012 r.  

  

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/360/2010 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 08 września 2010 r. dotyczącej przyjęcia zadania publicznego  

od Powiatu Grodziskiego 

                 Na podstawie art. 8 ust. 2a  i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy  z dnia 08 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze 

zmianami),  Rada Miejska w Rakoniewicach uchwala co następuje: 

§ 1  Zmianie ulega treść  § 1  uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Postanawia się o przyjęciu zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu 

Grodziskiego – realizacja ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P  

od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice. 

2. Realizacja ciągu pieszo – rowerowego o którym mowa w ustępie 1 obejmuje 

również zarządzanie w rozumieniu art. 20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych, z wyłączeniem wydawania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg 

w granicach tego ciągu oraz pobierania opłat i kar pieniężnych z tego tytułu.” 

§ 2  Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian.  

§ 3   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Rakoniewic. 

§ 4   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do  

 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁY Nr XXV/179/2012 

RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH 

z dnia 12 listopada 2012 r.  

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XL/360/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

z dnia 08 września 2010 r.  dotyczącej przyjęcia zadania publicznego  

od Powiatu Grodziskiego 

Zmiana uchwały spowodowana jest koniecznością doprecyzowania zadania publicznego, 

będącego przedmiotem przyjęcia od Powiatu Grodziskiego. Uchwałą  

Nr XL/360/2012 z dnia 08 września 2010 r.  Rada Miejska w Rakoniewicach wyraziła zgodę na  

przyjęcie od Powiatu Grodziskiego zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego – 

realizacja ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P  

od miejscowości Wioska do miejscowości Rakoniewice. Art. 20 ustawy o drogach publicznych 

wyróżnia następujące rodzaje działań zarządcy drogi: 

1. planistyczne w zakresie rozwoju sieci drogowej oraz finansowania budowy, przebudowy, 

remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

2. inwestycyjne; 

3. ewidencyjne - w zakresie ewidencji dróg i drogowych obiektów inżynierskich; 

4. prewencyjne - mające na celu przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników, w 

tym okresowa kontrola stanu dróg i dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego 

oraz przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogącym powstać lub 

powstającym w następstwie budowy lub utrzymania dróg; 

5. koordynacja robót w pasie drogowym oraz wykonywanie robót interwencyjnych, 

utrzymaniowych i zabezpieczających; 

6. zadania w zakresie inżynierii ruchu; 

7. wydawanie zezwoleń oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych; 

8. utrzymanie nawierzchni drogi, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń 

zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą oraz zieleni przydrożnej; 

9. przygotowanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych 

zadań na rzecz obronności kraju; 



10. sporządzanie informacji o drogach publicznych oraz przekazywanie ich Generalnemu 

Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad; 

11. wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu 

oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie 

zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia; 

12. nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych i gospodarowanie nimi; 

13. zarządzanie i utrzymywanie kanałów technologicznych, i pobieranie opłat z tytułu 

udostępnienia kanałów technologicznych. 

Działania te są przedmiotem przekazania. 

Z przedmiotu zarządzania wyłącza się wydawanie zezwoleń oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 


